
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 2319 del 22/03/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 11/03/2022 
N° Delibera: 40 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE - PROGRAMMA "EC O-SISTEMI 
RESILIENTI 2.0" - CONFERMA PARTENARIATO CON LA SOCI ETÀ COOPERATIVA 
SOCIALE ECO ONLUS. 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi undici del mese di Marzo alle ore 13:20 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                           
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                  
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale ha 

pubblicato un avviso di presentazione dei programmi di intervento di servizio civile 

universale per l’anno 2022 rivolto agli enti di Servizio civile universale che risultino iscritti 

all’Albo di servizio civile universale, con scadenza fissata al 29 aprile 2022; 

Considerato che la Società Cooperativa Sociale Eco Onlus, con sede legale in Scafati (SA) 

in via Giuseppe Vitiello n. 1, C.F. 02558020612 - già accreditata al Servizio Civile Nazionale 

e che questo Ente ha già affiancato in qualità di Ente di accoglienza per la presentazione ed 

all’attuazione di programmi di intervento di Servizio Civile Universale – ha chiesto 

confermarsi la partnership al fine di presentare un nuovo programma di interventi in 

risposta al suddetto avviso pubblico; 

Rilevato che si condividono gli stessi obiettivi progettuali e che l’iniziativa non implica 

oneri economici per il Comune; 

Ritenuto di voler consolidare la stessa rete per la prossima progettualità, anche in 

considerazione del fatto che la partnership tra l’Ente e la società succitata ha già dato 

risultati soddisfacenti; 

Ribadita la volontà di questo Ente di attuare una serie di iniziative volte al miglioramento 

della qualità della vita e dei servizi al cittadino e, in particolare, quelle in materia di 

Servizio Civile, tese a favorire la crescita formativa dei giovani e consentire loro di fare 

importanti esperienze di volontariato;  

Visto lo Statuto comunale; 

Vista la normativa vigente in materia e in particolare: 

- la Legge 6 marzo 2001, n. 64, recante “Istituzione del servizio civile nazionale” e 

ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 40/2017, recante “Istituzione e disciplina del servizio civile universale, 

a norma dell'articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106”; 

- la Circolare del Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio civile 

universale del 9 maggio 2018, concernente il “Testo coordinato e integrato della 

circolare 3 agosto 2017 “Albo degli enti di servizio civile universale. Norme e 



requisiti per l’iscrizione” e della circolare 12 dicembre 2017” “Integrazione alla 

circolare 3 agosto 2017”, come modificata dalla Circolare del 18 aprile 2019; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A  

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di confermare l’affiancamento, in qualità di Ente di accoglienza, con la Società 

Cooperativa Sociale Eco Onlus (Ente Capofila), avente sede legale in Scafati (SA) in via 

Giuseppe Vitiello n. 1, P.IVA 02558020612, relativamente alla presentazione ed 

all’attuazione dei nuovi programmi di intervento di Servizio Civile Universale, in 

risposta all’avviso pubblico del Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio 

Civile Universale del 25.01.2022; 

2. di dare atto che l’iniziativa in parola non comporta oneri finanziari per questo Ente; 

3. di dare atto che gli “OLP – Operatore locale di progetto e formatori specifici” sono 

quelli di cui ai progetti in parola e ad essi è demandata l’adozione degli atti 

conseguenziali; 

4. di dichiarare la presente, con separata votazione ed esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, stante la imminente scadenza del 

termine per rispondere all’avviso pubblico.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 22/03/2022 al  6/04/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 

del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 

267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 2320 del 22/03/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


